
Treść odpowiedzi na zapytanie radnego Michała Prószyńskiego   
w sprawie  wniosku o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem dla OSP Gadki, w gminie Kołbiel 

Nawiązując do pisma z dnia 23 sierpnia br. w sprawie wniosku o dofinansowanie zakupu 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem dla OSP Gadka, Gminy 
Kołbiel, uprzejmie informuję, iż Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 
10 września 2019 r. podjął uchwałę nr 142/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
ramach zadania OSP-2019 i udzielił Gminie Kołbiel dofinansowania na zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP 
Gadka w wysokości 100 000,00 zł.  

Możliwe było to dzięki temu, iż w trakcie realizacji zadania, niektóre gminy zgłosiły 
rezygnację z dofinansowania na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych ze 
sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe, w wyniku czego powstały 
oszczędności. Ponadto Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 20 
sierpnia br. przyznał dodatkowe środki w wysokości 850 000,00 zł na zadanie OSP-2019.  

Jednocześnie informuję, iż analizę złożonych przez gminę/miasto wniosków oraz 
przygotowanie dla Zarządu Województwa Mazowieckiego wykazu rekomendowanych 
gmin/miast wraz z wskazanymi jednostkami OSP mającymi otrzymać dofinansowanie 
przeprowadziła Komisja ds. podziału środków w ramach zadania OSP-2019, w skład której 
wchodzą przedstawiciele: Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Zarządu Województwa Mazowieckiego, 
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 
Województwa Mazowieckiego.  

W 2019 roku zainteresowanie zadaniem OSP-2019, było równie duże jak w latach ubiegłych 
o czym świadczą 274 złożone wnioski, na łączną kwotę 13 006 781,32 zł, co niemalże 
dwukrotnie przekroczyło zaplanowany budżet. W związku z powyższym nie wszystkie gminy 
mogły uzyskać dofinansowanie na doposażenie jednostek OSP. Pierwotnie w ramach 
omawianego zadania zostały w budżecie Województwa Mazowieckiego zarezerwowane 
środki finansowe w wysokości 7 000 000,00 zł, a po ich zwiększeniu 7 850 000,00 zł. 

Nawiązując natomiast do pisma z dnia 5 kwietnia 2019 roku podpisanego łącznie przez 
Komendanta  Głównego PSP, Ministra Środowiska oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, uprzejmie informuję, że osoby które je podpisały nie dysponowały tytułem do 
składania deklaracji finansowego wsparcia ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

 


